CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 09/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

instalação de “lombadas” na Rua Aristóteles Batista de Camargo, no trecho entre a

casa de Francisco Vidal dos Santos e a Escola Municipal Madre Rosa Rosato.

Justificativa

Os veículos estão trafegando com muita velocidade no local, oferecendo

perigo aos outros veículos, aos moradores e pedestres. Para prevenir acidentes,

providências visando instalação de redutores de velocidade devem ser tomadas.

Em abril de 2019 já foi aprovada Indicação nesta Casa nesse sentido, mas

atendendo a inúmeras reivindicações apresenta-se novamente nesse início do período

legislativo.

Teixeira Soares, 06 de fevereiro de 2020.

Marcos Aurélio Abib